

## INTENCJE MSZALNE

24 marca – NIEDZIELA PALMOWA CZYLI MĘKI PAŃSKIEJ	
7:30	1. Dziękczynno-błagalna w intencji Małgorzaty i Wiesława z dziećmi i wnukami 2. Za zmarłego Piotra Jędrzejko
9:00	Za zmarłych: Teodozję i Jana Kobylec
10:30	Dziękczynno-błagalna w intencji Józefy z okazji 75. urodzin
12:00	1. Za zmarłych: Bronisławę i Stanisława Cepielik w rocznicę śmierci 2. Za zmarłego Czesława Ozorowskiego
17:00	Za zmarłych: Łukasza i Dawida Blońskich
25 marca – WIELKI PONIEDZIAŁEK	
7:00	1. Za zmarłego Henryka Drabika 2. Za zmarłą Marię Wata w 7. rocznicę śmierci i zmarłych z rodziny
18:00	1. Za zmarłych: Elżbietę i Ludwika Cader 2. Za zmarłego Piotra Jędrzejko
26 marca – WIELKI WTOREK	
7:00	1. Za zmarłych: Cecylię i Michała Tomaszek 2. Za zmarłych: Marię i Feliksa Kniefel
18:00	1. Dziękczynno-błagalna w intencji Jana Kominka z okazji 70. urodzin 2. Za zmarłego Piotra Jędrzejko
27 marca – WIELKA ŚRODA	
7:00	1. Dziękczynno-błagalna w intencji Ewy z okazji urodzin 2. Za zmarłego Leszka Górnego
18:00	1. Za zmarłych: Kazimierę i Zdzisława Kaszuwara z córką Danutą 2. Za zmarłego Piotra Jędrzejko
28 marca – WIELKI CZWARTEK	
18:00	<b>Msza Św. Wieczery Pańskiej</b> 1. W intencji Kapłanów i Kleryków naszej parafii 2. W intencji Ks. Jerzego Fryczowskiego 3. Dziękczynno-błagalna w intencji Anny i Ryszarda Garbiak z rodzinami 4. Za zmarłych księży: Franciszka Płonkę, Piotra Majkę, Krzysztofa Rzytkę 5. Za zmarłego Piotra Jędrzejko
29 marca – WIELKI PIĄTEK MĘKI PAŃSKIEJ	
18:00	<b>Liturgia Męki Pańskiej</b> <i>Obrzędy Wielkiego Piątku</i>
30 marca – WIELKA SOBOTA	
19:00	<b>Msza Św. Wigilii Paschalnej</b> 1. Dziękczynno-błagalna w intencji Małgorzaty i Romualda Malinowskich z dziećmi i wnukami 2. W podziękowaniu za otrzymane łaski za wstawiennictwem św. Ojca Pio 3. Za zmarłego Tadeusza Zontek 4. Za zmarłą Annę Leja 5. Za zmarłego Piotra Jędrzejko
31 marca – NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO	
7:00	<b>Msza Św. z procesją rezurekcyjną</b> 1. Dziękczynno-błagalna w intencji Joanny z okazji urodzin 2. Za zmarłego Piotra Jędrzejko
9:00	Za zmarłych z rodzin: Filuś, Szymanek, Nowotarski, Lekeczyński, Kurek, Bożek, Głogowski
10:30	1. Dziękczynno-błagalna w intencji Grażyny i Zbigniewa 2. Dziękczynno-błagalna w intencji Małgorzaty Czanieckiej w 50. rocznicę urodzin
12:00	Za zmarłych: Zofię, Anielę i Jana Michałak
17:00	Za zmarłych Rodziców i braci



# ODKUPICIEL

Rok 26, nr 12 (1038) 24 marca 2024 www.parafiakarpackie.pl

**Niedziela Palmowa, czyli Męki Pańskiej**

### **BŁOGOSŁAWIONY, KTÓRY PRZYCHODZI W IMIĘ PAŃSKIE**

Rozważamy dzisiaj czytania liturgiczne mówiące nam o ostatnim tygodniu ziemskiego życia Jezusa, a zarazem o najistotniejszych wydarzeniach dotyczących naszego odkupienia. Rozpoczynają się one od – jak by mogło się wydawać – tryumfalnego wjazdu Chrystusa do świątyni. Witają Go tłumy, wiwatują na Jego cześć, wołają, jak zapisał ewangelista Marek: *Błogosławiony Ten, który przychodzi w imię Pańskie. Błogosławione królestwo ojca naszego, Dawida, które nadchodzi. Hosanna na wysokościach!* Jakże jednak szybko zmieniają się zarówno nastroje tłumu, jak i okrzyki. Za kilka dni, lud podburzony przez kapłanów i uczonych w Piśmie, wygrażając pięściami woła do Piłata: *Ukrzyżuj Go!* Jezus mówi niewiele, nie broni się, wie bowiem, że *właśnie na tę godzinę przyszedł*. Opuszczony przez przerażonych przyjaciół, zapomniany przez tych, których nauczał, uzdrawiał, uwalniał od złych duchów, podejmuje samotną, niewiarygodną walkę ze Złym, który mobilizuje wszystkie swe moce, aby Go pokonać. Jest to walka na śmierć i życie, walka za człowieka i o człowieka, o jego życie wieczne. Pod krzyżem zostaje niewielu; Matka, której serce przebite *mieczem boleści*, zjednoczone jest z ukochanym Synem, ale jednocześnie płacze ono nad nędzą pozostałych swych dzieci. Zostaje również Jan, najmłodszy i najbardziej wrażliwy uczeń, któremu Jezus pozostawia swoją Matkę, ale i jego oddaje w opiekę tej Matce, a wraz z nim każdego z nas. *Wykonało się*. A potem już tylko wielka cisza, ciężka jak kamień zasuwający grób. Świat zamarł, ale Bóg nie powiedział jeszcze ostatniego Słowa. *Dla nas Chrystus stał się posłusznym aż do śmierci, i to śmierci krzyżowej. Dlatego Bóg darował Mu imię ponad wszelkie imię.*

**p. Barbara Loranc**

(komentarz do niedzielnej liturgii)

## Modlitwa Nowenny w intencji Ojczyzny

Wzbudzić sobie intencję przewidzianą na dany dzień, odmówić „Ojczy nasz”, „Zdrowaś Maryjo” oraz modlitwę w intencji Ojczyzny:

**Boże, Rządco i Panie narodów,  
z ręki i karności Twojej racz nas nie wypuszczać,  
a za przyczyną Najświętszej Panny, Królowej naszej,  
błogosław Ojczyźnie naszej, by Tobie zawsze wierna,  
chwałę przynosiła Imieniowi Twemu  
a syny swe wiodła ku szczęśliwości.  
Wszchemogący wieczny Boże,  
spuść nam szeroką i głęboką miłość ku braciom  
i najmiłszej Matce, Ojczyźnie naszej,  
byśmy jej i ludowi Twemu,  
swoich pożytków zapomniawszy,  
mogli służyć uczciwie.  
Ześlij Ducha Świętego na sługi Twoje,  
rządy kraju naszego sprawujące,  
by wedle woli Twojej ludem sobie powierzonym  
mądrze i sprawiedliwie zdołali kierować.  
Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.**

## Pielgrzymka piesza do Łagiewnik

Już po raz jedenasty z Hałcnowa wyruszy 30 kwietnia piesza pielgrzymka do Sanktuariów św. Jana Pawła II oraz Miłosierdzia Bożego w Krakowie Łagiewnikach. Pielgrzymka trwa cztery dni, w czasie których słuchamy konferencji duchowych, świadectw. Nie brakuje modlitwy śpiewem oraz oczywiście Koronki do Bożego Miłosierdzia. Na trasie pielgrzymki odwiedzimy liczne kościoły naszej i krakowskiej diecezji. Noclegi zorganizowane są w szkołach, remizach strażackich jak i w domach prywatnych. Serdecznie zapraszamy do udziału. Więcej informacji na stronie pielgrzymki: [www.faustyna.bielsko.pl](http://www.faustyna.bielsko.pl) Zapisy do udziału w pielgrzymce możliwe są w naszym kościele: w niedziele - po Mszach św. a w dni powszednie w godz. 17:30-19:00 w zakrystii. Zapraszamy.

**XII**  
Piesza Diecezjalna Pielgrzymka  
z Bielska Białej do Łagiewnik  
30.04 - 03.05.2024r.

**Zapisy:**

- Bielsko Białe  
Parafia Odkupiciela Człowieka  
Os. Karpacze
- Bielsko Białe  
Parafia N.N.M.P. Lipnik
- Żywiec  
Parafia N.N.M.P. Kawiarnia  
„Przystań”
- Kety  
Parafia Najdroższej Krwi  
P.N.J.C. - Podlesie
- Cieszyn  
Parafia św. Marii Magdaleny

**„Tulmy się do Mathi Miłosierdzia”**

Zapisy od 25 lutego do 07 kwietnia 2024r.  
Wpisowe 100 zł. Dzieci do lat 10 gratis !  
Zapisy internetowe : [www.faustyna.bielsko.pl](http://www.faustyna.bielsko.pl)

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE - 24.03.2024 NIEDZIELA PALMOWA, CZYLI MĘKI PAŃSKIEJ



**GORZKIE ŻALE** z kazaniem pasyjnym – dziś o godz. 16:15.

**KANCELARIA PARAFIALNA** w Wielkim Tygodniu czynna będzie do środy włącznie.

W czasie Triduum Paschalnego – kancelaria nieczynna.

**RÓŻANIEC JASNOGÓRSKI** – we wtorek o godz. 17:30. **Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy** – w środę również o godz. 17:30.

**OKAZJA DO SPOWIEDZI przed świętami:** w poniedziałek, wtorek i środę od godz. 17:00. Spowiedź również przed Mszami św. rano.

**ADORACJA W KAPLICY** – w poniedziałek i wtorek. W środę przygotowania do Triduum.

### ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE:

- **WIELKI CZWARTEK** – w ciągu dnia nie będzie Mszy św. rano jak i adoracji w kaplicy – czas ten przeznaczamy na sprzątanie kościoła oraz przygotowanie Ciemnicy i Grobu Bożego. Kapłani uczestniczą w Mszy św. Krzyżma w katedrze.

Msza Św. Wieczery Pańskiej o godz. 18:00 a po niej - przeniesienie Najświętszego Sakramentu do Ciemnicy (kaplica) i adoracja do północy. Spowiedź św. w Wielki Czwartek – od godz. 17:00.

- **WIELKI PIĄTEK** – Ciemna Jutrznia – o godz. 8:00. Adoracja Pana Jezusa w ciemnicy od godz. 8:30 do godz. 17:30. Droga Krzyżowa – o godz. 9:00.

Liturgia Męki Pańskiej - o godz. 18:00. Spowiedź św. w Wielki Piątek w godz. 9:00 – 12:00; 15:00 – 18:00 oraz 19:30 – 21:00. Gorzkie Żale – o godz. 21:00. Adoracja Krzyża i Najświętszego Sakramentu w Bożym Grobie - do północy.

W Wielki Piątek obowiązuje post ścisły (tzw. ilościowy), czyli ograniczenie posiłków (dla osób od 18 roku życia do 60) oraz post jakościowy, czyli powstrzymanie się od pokarmów mięsnych.

- **WIELKA SOBOTA** - w modlitwie i ciszy adorujemy Krzyż i czuwamy przy Bożym Grobie oczekując na Zmartwychwstanie. Ciemna Jutrznia – godz. 8:00. Spowiedź św. od godz. 9:00 do 16:30. Zachęcamy do zachowania postu aż do ceremonii wieczornych. Święcenie pokarmów wielkanocnych – od godz. 9:00 do 16:00 – co pół godziny. Przed kościołem w sobotę Szkoła podstawowa organizuje kiermasz charytatywny...

Msza Św. Wigilii Paschalnej o godz. 19:00. Zachęcamy do przyniesienia świec bądź paschalików.

- **NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO** – Procesja rezurekcyjna o godz. 7:00, po niej Msze św. tak jak w każdą niedzielę.

Nieszpory świąteczne o godz. 16:30.

**Po Mszach o 7:30, 9:00 i 10:30, zapraszamy do naszej kawiarenki parafialnej**

### KANCELARIA PARAFIALNA CZYNNĄ: ZGODNIE Z OGŁOSZENIAMI

- OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU OD 16:30 DO 17:30

- W SOBOTĘ OD 10:00 DO 11:00

KONTAKT Z PARAFIĄ: 33 816 69 33 TEL. KOM. 798 296 500

ZA WSZYSTKIE OFIARY ZŁOŻONE NA „ODKUPICIELA” SERDECZNIE DZIĘKUJEMY